

Børge Lind & Sønner A/S
Rødebrovej 5, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 13 22 78 02

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024.

Brita Lindgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Børge Lind & Sønner A/S Rødebrovej 5, Linde 7600 Struer
	CVR-nr.: 13 22 78 02
	Stiftet: 1. maj 1989
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 34. regnskabsår
Bestyrelse	Gorm Lind Lars Søgaard Gade Jesper Vestergaard Rasmussen
Direktion	Gorm Lind, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af murer- og tømrervirksomhed samt salg af byggeprojekter i hovedentreprise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.778 t.kr. mod 4.675 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 2.392 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.048 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.557 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,9 % af de samlede aktiver på 15.645 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.777.905	4.674.817
Distributionsomkostninger	-200.357	-131.345
Administrationsomkostninger	-2.456.389	-1.843.154
Resultat før finansielle poster	3.121.159	2.700.318
Finansielle indtægter	1.365	10.960
Finansielle omkostninger	-56.566	-85.981
Resultat før skat	3.065.958	2.625.297
Skat af årets resultat	-673.745	-577.687
Årets resultat	2.392.213	2.047.610
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	192.213	247.610
Disponeret i alt	2.392.213	2.047.610

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.544.138	1.391.197
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.544.138</u>	<u>1.391.197</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.000	6.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.550.138</u>	<u>1.397.197</u>
Omsætningsaktiver			
	Grunde og bygninger	372.465	2.343.088
	Varebeholdninger i alt	<u>372.465</u>	<u>2.343.088</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.926.371	4.508.508
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.626.148	3.036.068
	Andre tilgodehavender	265.857	290.088
	Periodeafgrænsningsposter	<u>212.981</u>	<u>261.116</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.031.357</u>	<u>8.095.780</u>
	Værdipapirer	4.803	3.540
	Værdipapirer i alt	<u>4.803</u>	<u>3.540</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.686.347</u>	<u>4.906.849</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.094.972</u>	<u>15.349.257</u>
	Aktiver i alt	<u>15.645.110</u>	<u>16.746.454</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	2.857.011	2.664.798
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.800.000
Egenkapital i alt	<u>6.557.011</u>	<u>5.964.798</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	379.571	397.902
Hensatte forpligtelser i alt	<u>379.571</u>	<u>397.902</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	428.123	413.671
Langfristede gældsforpligtelser i alt	428.123	413.671
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.410.639	503.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.253.781	4.704.810
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.233.922
Selskabsskat	512.791	416.176
Anden gæld	3.103.194	3.112.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.280.405	9.970.083
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.708.528</u>	<u>10.383.754</u>
Passiver i alt	<u>15.645.110</u>	<u>16.746.454</u>
1 Medarbejderforhold		
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	1.500.000	2.417.188	1.800.000	5.717.188
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Overført via resultatdisponering	0	247.610	1.800.000	2.047.610
Egenkapital 1. oktober 2022	1.500.000	2.664.798	1.800.000	5.964.798
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Overført via resultatdisponering	0	192.213	2.200.000	2.392.213
	1.500.000	2.857.011	2.200.000	6.557.011

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	2.392.213	2.047.610
8 Reguleringer	1.121.543	1.086.027
9 Ændring i driftskapital	-2.751.247	2.221.732
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	762.509	5.355.369
Renteindbetalinger og lignende	1.365	10.960
Renteudbetalinger og lignende	-56.566	-85.981
Pengestrøm fra ordinær drift	707.308	5.280.348
Betalt selskabsskat	-595.461	-668.908
Pengestrømme fra driftsaktivitet	111.847	4.611.440
Køb af materielle anlægsaktiver	-635.538	-260.480
Salg af materielle anlægsaktiver	90.000	40.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-545.538	-220.480
Optagelse af langfristet gæld	14.452	6.217
Betalt udbytte	-1.800.000	-1.800.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.785.548	-1.793.783
Ændring i likvider	-2.219.239	2.597.177
Likvider 1. oktober	4.910.389	2.313.212
Likvider 30. september	2.691.150	4.910.389
Likvider		
Likvide beholdninger	2.686.347	4.906.849
Værdipapirer	4.803	3.540
Likvider 30. september	2.691.150	4.910.389

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>28</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	2.420.451	2.249.451
Tilgang i årets løb	635.538	260.480
Afgang i årets løb	<u>-70.000</u>	<u>-89.480</u>
Kostpris 30. september	<u>2.985.989</u>	<u>2.420.451</u>
Afskrivninger 1. oktober	-1.029.254	-645.415
Årets afskrivninger	-426.597	-448.119
Årets afskrivning på afhændede aktiver	<u>14.000</u>	<u>64.280</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-1.441.851</u>	<u>-1.029.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.544.138</u>	<u>1.391.197</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
Kostpris 30. september	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	15.454.770	10.301.106
Aconto faktureringer	<u>-12.239.261</u>	<u>-7.768.105</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.215.509</u>	<u>2.533.001</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.626.148	3.036.068
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.410.639</u>	<u>-503.067</u>
	<u>3.215.509</u>	<u>2.533.001</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september	4.803
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.263</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.544
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.926

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing og leje:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 183 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 537 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 240 t.kr. samt leje af driftsmidler med årlig leje på 88 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Brødrene Lind Finans ApS' engagement. Der er pr. 30. september 2023 et indestående på 2 t.kr. samt garanti for DLR Kredit A/S på 79 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	426.597	448.119
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-34.000	-14.800
Finansielle indtægter	-1.365	-10.960
Finansielle omkostninger	56.566	85.981
Skat af årets resultat	673.745	577.687
	<u>1.121.543</u>	<u>1.086.027</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.970.623	-1.869.685
Ændring i tilgodehavender	-2.935.577	882.031
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.786.293	3.209.386
	<u>-2.751.247</u>	<u>2.221.732</u>
